
Zadavatel:

Název: Západočeská univerzita v Plzni

IČO: 49777513

Sídlo: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 631 012

e-mail:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

11.10.2022

1

12.10.2022

2

ad 1

Vážení,

žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace, a to zda se Pojištění zavazadel dle bodu 5, Technické

podmínky pro poskytování služeb, Pojištění motorových vozidel - vztahuje pouze na vozidla uvedená v

Tabulce č. 2 pod bodem 2 Havarijní pojištění vozidel.

Je ale nutné rozlišit vznik pojistné události – a to, zda přímo souvisejí s válečnou událostí (aktivní účast)

a nebo zda vůbec nesouvisejí s válečnou událostí (pasivní účast).

Při tzv. aktivní účasti na válce (tzn. vojáci a osoby účastnící válečného konfliktu) se pojištění nevztahuje

(výluka z pojistného plnění).

Naopak při tzv. pasivní účasti (ostatní obyvatelstvo, v tomto případě zaměstnanci zadavatele a studenti

zadavatele, vyslaní zadavatelem na pracovní cestu vždy v rámci plnění úkolů pro zadavatele), se výluka

neuplatňuje.

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Dobrý den,

pro část II - Cestovní pojištění je v příloze č. 6 - zadávací dokumentace uvedeno, že se pojištění ve

variantě A a B má vztahovat také na území se zvýšeným bezpečnostním rizikem.

Prosím o upřesnění, zda je tímto myšleno také území, které je označené jako válečné.

Obecně je známo, že oblastí se zvýšeným bezpečnostním rizikem (oblasti se zhoršenou bezpečnostní

situací) je takové území, které bylo za takovou oblast vyhlášeno oficiálně státními orgány nebo úřady.

Za bezpečnostní riziko jsou standardně považovány zejména (nikoliv výlučně) živelní katastrofy velkého

rozsahu (povodeň, hurikán, tsunami, výbuch sopky apod.), epidemie plošného významu, vysoká

kriminalita, válečné konflikty, občanské nepokoje a rizikové bezpečnostní situace, terorismus atd. Tzn.

ano, i riziko válečného konfliktu spadá do zvýšeného bezpečnostního rizika. 

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Předmět plnění VZ: pojištění majetku a odpovědnosti, cestovní pojištění 

Z2022-031524

P22V00000361

Vysvětlení zadávací dokumentace

Mgr. Štěpán Mátl

smatl@rek.zcu.cz

Komplexní pojištění ZČU v Plzni (2023-2025)

Zadávací řízení: otevřené řízení / nadlimitní

Předpokládaná hodnota VZ: 27 132 000,00 Kč

1/2



ad 2

Zadavatel současně připomíná, že v souladu s bodem 6.6. Technických podmínek pro poskytování

služeb - Cestovní pojištění budou cesty do oblastí se zvýšeným bezpečnostním rizikem (tedy i do

válečných oblastí) zadavatelem hlášeny pojistiteli předem.

ad 1

Zadavatel si je vědom, že při šetření pojistné události v těchto oblastech bude posuzována případná

pojistná událost individuálně, tzn. s ohledem na příčinnou souvislost. Zadavatel si je také vědom, že

mohou nastat omezení anebo i výpadky v poskytování asistenční služby z pojištění k řešení akutně

vzniklých problémů, což se týká jak poskytnutí léčebné péče, tak i možností repatriace ze zemí, které

spadají do oblastí s válečným konfliktem. Zadavatel samozřejmě bude své zaměstnance a studenty

vysílat na daná místa s velkou obezřetností, zejména s podmínkou zajištění bezpečného návratu.

Současně se ji vědom, že do některých částí zemí s válečným konfliktem je možno dostat se pouze na

základě speciálního povolení.

Zadavatel také garantuje, že před jakoukoliv pracovní cestou do zemí se zvýšeným bezpečnostním

rizikem se bude informovat na MZV ČR o aktuálních omezeních a opatřeních.

Pojištění se tedy bude vztahovat i na území označené jako válečné, a to za výše uvedených

podmínek.

na základě pověření

Západočeská univerzita v Plzni

Mgr. Štěpán Mátl

Ano, pojištění zavazadel dle bodu č. 5 Technických podmínek pro poskytování služeb - Pojištění

motorových vozidel se vztahuje pouze na vozidla uvedená v tabulce č. 2, tj. na ta, jež mají být havarijně

pojištěna. Shodně platí i pro Technické podmínky pro poskytování služeb - Pojištění motorových vozidel

bod č. 3 Pojištění skel a bod č. 4 Pojištění úrazu. I ty se vztahují pouze na vozidla uvedená v tabulce č.

2, tj. na ta, jež mají být havarijně pojištěna.

2/2


		2022-10-13T12:28:50+0200
	Bc. et Mgr. Štěpán Mátl




